
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante
Alighieri”

Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
Tel. 0742/818860 - 0742/818701

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.gov.it   -  C.F. 83004080541

Prot. digitale Nocera Umbra,  vedi segnatura 

AI GENITORI 
AGLI ALUNNI 
DEL LICEO DELLE SCIENZE UMANE
DI NOCERA UMBRA

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’isttuzione scolastca 
www.scuolenoceraumbra.gov.it  

PROGETTO: 10.2.2A FSEPON-UM-2018-18, “Europa: il nostro patrimonio culturale condiviso”. 
CUP: G44F17000100006

PROGETTO: 10.2.3C FSEPON-UM-2018-9, “Talking...European!”
CUP: G44F17000120006

Fondi Struturali Europei – Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento”
2014-2020. Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della citadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo

Sociale Europeo (FSE). Obietvo Specifco 10.2  – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2 – Azioni
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotoazione 10.2.2A Citadinanza Europea – propedeutca al

10.2.3B e al 10.2.3C; Azione 10.2.3: azioni di internazionalizzazione dei sistemi educatvi e mobilità (percorsi di
apprendimento linguistco in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistco e di sviluppo del CLIL), anche a potenziamento

complementarietà con il programma Erasmus+   10.2.3B – Potenziamento linguistco e CLIL – 10.2.3C – Mobilità
transnazionale.

VERBALE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA DI STUDENTI / CORSISTI

Vista l’avviso di selezione prot. n. 1849 del 01/03/2019 per n.15 student per partecipare alle

atvità dei proget 10.2.2A FSEPON-UM-2018-18 “Europa: il  nostro patrimonio culturale

condiviso” e 10.2.3C FSEPON-UM-2018-9 “Talking...European!”;

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002811 - 28/03/2019 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

P
A

S
S

O
 S

E
R

E
N

E
LLA

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
http://www.scuolenoceraumbra.gov.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it


il giorno 28/03/2019 alle ore 10,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

sulla base di quanto previsto dalle “Disposizioni e istruzioni per l’atuazione delle iniziatve cofnanziate dai

Fondi  Struturali  Europei  2014–2020”  (Prot.  1498  del  09  febbraio  2018)  e  dalle  modalità  di  selezione

previste dall’Avviso prot. n. 1849 del 01/03/2019, efetua la valutazione delle domande pervenute entro il

termine  utle  stabilito  dal  suddeto  avviso  per  i  moduli  “European  School” (10.2.2A  propedeutco  al

10.2.3C) e “Let’s talk about Brexit” (10.2.3C) elencate nella seguente tabella:

DOMANDE PERVENUTE 

CANDIDATI
REQUISITO DI AMMISSIONE:

Livello di inglese B1 certicato

PIZZIMENTI SIMONA Classe 3 A 
Domanda prot. n. 2132 del 08/03/2019

Livello di Inglese B1

PIERMATTI BEATRICE Classe 3 A 
Domanda prot. n. 2134 del 08/03/2019

Livello di Inglese B1

MARIANI AGNESE Classe 3 A 
Domanda prot. n. 2135 del 08/03/2019

No; Sta frequentando il corso e
sosterrà l’esame a Maggio 2019 per il

livello di Inglese B1

MIRTI REBECCA Classe 3 A 
Domanda prot. n. 2137 del 08/03/2019

No; Sta frequentando il corso e
sosterrà l’esame a Maggio 2019 per il

livello di Inglese B1

CIABERNA GABRIELE Classe 3 A 
Domanda prot. n. 2138 del 08/03/2019

No; Sta frequentando il corso e
sosterrà l’esame a Maggio 2019 per il

livello di Inglese B2

SERENA DAVIDE Classe 4 A
Domanda prot. n. 2139 del 08/03/2019

Livello di Inglese B1

FIORELLI GIULIA Classe 5 A
Domanda prot. n. 2140 del 08/03/2019

Livello di Inglese C1

DIOTALLEVI GAIA Classe 5 A
Domanda prot. n. 2141 del 08/03/2019

No; Sta frequentando il corso e
sosterrà l’esame a Maggio 2019 per il

livello di Inglese B1

FECCHI GIULIANA Classe 4 A 
Domanda prot. n. 2142 del 08/03/2019

No; Sta frequentando il corso e
sosterrà l’esame a Maggio 2019 per il

livello di Inglese B1

ANGELETTI GIADA Classe 4 A
Domanda prot. n. 2143 del 08/03/2019

Livello di Inglese B2

TIBERI MARTINA LINDA Classe 4 A
Domanda prot. n. 2144 del 08/03/2019

Livello di Inglese B2

TOUGHZAOUI MOUNIA Classe 4 A
Domanda prot. n. 2145 del 08/03/2019

Livello di Inglese B1

BRUNELLI FRANCESCA Classe 4 A
Domanda prot. n. 2149 del 08/03/2019

Livello di Inglese B1

Vist i criteri di valutazione e le modalità di selezione specifcat nell’avviso di selezione prot. n.

1849 del 01/03/2019; 



Viste le domande di MARIANI AGNESE, MIRTI REBECCA, CIABERNA GABRIELE, DIOTALLEVI GAIA e

FECCHI GIULIANA pervenute senza il requisito linguistco di ammissione  Livello di inglese

B1;

Vista la letera del M.I.U.R. di autorizzazione progeto prot. n. 23641 del 23/07/2018, la quale al 
punto 6 “Durata e Validità del Corso di formazione” specifca che il numero dei partecipant 
non può scendere al di soto delle 9 unità;

Visto che  il requisito linguistco di ammissione  Livello di inglese B1 è necessario soltanto per il

modulo di mobilità transnazionale “Let’s talk about Brexit” (10.2.3C), il quale verrà svolto

nel periodo Luglio - Agosto 2019;

Vista l’urgenza  di  avviare  il  modulo  “European  School”  (10.2.2°)  dove  non  è  richiesta  la

certfcazione linguistca di Inglese livello B1;

Preso ato che gli student MARIANI AGNESE, MIRTI REBECCA, CIABERNA GABRIELE, DIOTALLEVI GAIA

e FECCHI GIULIANA stanno frequentando il corso e sosterranno l’esame di certfcazione per

il livello di inglese B1 alla fne del mese di Maggio 2019;

DISPONE

che i tut gli 8 candidat sopra elencat, atualmente in possesso del requisito ammissione Livello di inglese

B1, vengono tut ammessi.  

I 5 candidat MARIANI AGNESE, MIRTI REBECCA, CIABERNA GABRIELE, DIOTALLEVI GAIA e FECCHI GIULIANA

sono  ammessi al  modulo  “European  School”  (10.2.2A  propedeutco  al  10.2.3C)  e  sono  ammessi  con

riserva,  al modulo “Let’s talk about Brexit” (10.2.3C) in atesa della certfcazione per il livello di inglese B1.

Qualora i 5 candidat sopra elencat non avranno superato l’esame di Inglese B1 nei tempi sopra stabilit, o

comunque  prima  dell’inizio  del  modulo  “Let’s  talk  about  Brexit” (10.2.3C),  saranno  automatcamente

esclusi dalla partecipazione allo stesso.

Il Dirigente Scolastco

DOTT.SSA SERENELLA CAPASSO

Firmato digitalmente


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2019-04-12T09:38:30+0200
	CAPASSO SERENELLA




